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27 July 2021 

Dear Marco Tullio Suadoni, 

  

 
Re: List of laboratories reporting PCR tests 
 
Thank you for your request received on 29 June 2021 addressed to Public Health 
England (PHE). In accordance with Section 1(1)(a) of the Freedom of Information 
Act 2000 (the Act), I can confirm that PHE does hold some of the information you 
have specified. I have responded to your questions in the order specified: 
 
I would ask if you would provide: 
 
1. A list in a MS Excel file or other spreadsheet type file containing, for each 
laboratories reporting RT-PCR tests contributing to the daily statistics 
provided in 
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcoronavi
rus.data.gov.uk%2Fdetails%2Ftesting&amp;data=04%7C01%7Cfoi%40phe.gov.
uk%7Cf199a12fa2724f7e2f7208d93b0ca48b%7Cee4e14994a354b2ead475f3cf9d
e8666%7C0%7C0%7C637605748666861402%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8e
yJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D
%7C2000&amp;sdata=M3bENocd2v4VhzXAD9pS5RDBC2r691l48lyGc1reNF4%
3D&amp;reserved=0: 
a. Their full organisation name; 
b. Their contact email; 
 
To answer questions 1, 1a and 1b, PHE holds the requested information for PHE 
laboratories as below. FOI@phe.gov.uk provides a centralised service across PHE. 
FOI requests should be directed to this email and not the individual laboratories. 
 

Cambridge 
PHL 

Public Health England, Public Health Laboratory, Box 236, 
Cambridge University Hospitals NHS Foundation Trust, 
Cambridge Biomedical Campus Hills Road, Cambridge, CB2 0QQ 

Respiratory 
virus unit, 
Colindale 

Respiratory virus unit (RVU), Public Health England, 61 Colindale 
Avenue, London, NW9 5EQ  
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Birmingham 
PHL 

Public Health Laboratory Birmingham, Birmingham Heartlands 
Hospital, Bordesley Green East, Birmingham, B9 5SS 

Manchester 
PHL 

Virology Reception, Third Floor, Clinical Science Building 1, 
Oxford Road, Manchester, M13 9WL 

Bristol PHL PHE Microbiology, Public Health England, Pathology Sciences 
Building, Westbury, Bristol, BS10 5NB 

Rare and 
Imported 
Pathogens 
Laboratory 
(RIPL) 

Manor Farm Road, Porton Down, Salisbury SP4 0JG 

  
PHE does not hold the requested information on non-PHE laboratories. The whole 
COVID-19 testing programme is overseen by the Department of Health and Social 
Care (DHSC). You may wish to contact DHSC for further information at 
freedomofinformation@dhsc.gov.uk. 
 
 
c. The percentage of the total of test results reported to Public Health England 
since 1 May 2020 to the latest available day. 
 
Your request for information is too broad in scope and our initial searches indicate 
that to determine whether we hold the information, retrieve and extract the 
information to respond to your request as it stands would exceed the cost limit of 
£600. The cost limit is calculated at a staff rate time at £25 per person per hour 
working for 24 hours to respond to the request. Therefore, the information is exempt 
in accordance with Section 12 – exemption where cost of compliance exceeds 
appropriate limit - of the FOI Act. 
 
Under section 16, a public authority has a duty to provide advice and assistance.  
 
The UK government COVID-19 dashboard contains the number of tests conducted 
and record of positive cases. This information can be viewed at the subsequent link, 
you may wish to view ‘About the data’ on the left side of the page that explains how 
the data is recorded: https://coronavirus.data.gov.uk/details/about-data 
 
2. The proportions of RT-PCR and lateral flow tests for each day since 1 May 
2020 to the latest available day. 
Response 
 
PHE can confirm that it does not hold the information as specified by your request. 
 
Under section 16, a public authority has a duty to provide advice and assistance.  
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PHE can confirm that it does not hold the information as specified by your request. 
 
The UK government COVID-19 dashboard contains the number of tests conducted 
and record of positive cases. This information can be viewed at the subsequent link, 
you may wish to view ‘About the data’ on the left side of the page that explains how 
the data is recorded: https://coronavirus.data.gov.uk/details/about-data  
 
If you have any queries regarding the information that has been supplied to you, 
please refer your query to me in writing in the first instance. If you remain dissatisfied 
and would like to request an internal review, then please contact us at the address 
above or by emailing foi@phe.gov.uk.  
 
Please note that you have the right to an independent review by the Information 
Commissioner’s Office if a complaint cannot be resolved through the PHE 
complaints procedure. The Information Commissioner’s Office can be contacted by 
calling the ICO’s helpline on 0303 123 1113, visiting the ICO’s website at 
www.ico.org.uk or writing to the ICO at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, 
Cheshire, SK9 5AF. 
 
Yours sincerely  
FOI Team 
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